
Happening przeciwko przemocy "Ponad 
barierami, ponad ograniczeniami"

22 maja odbył się Happening profilaktyczny przeciwko przemocy organizowany 
przez nasz ośrodek. Tegoroczne hasło happeningu to „Ponad barierami, ponad 
ograniczeniami”.  Wydarzenie zostało objęte patronatem Starosty Powiatu 
Drawskiego oraz Patronatem Burmistrz Czaplinka. Wydarzenie poruszało jedną 
z kluczowych kwestii społecznych – przeciwdziałania przemocy i wykluczeniu. 
Dzięki prelegentom stworzono przestrzeń do dialogu, edukacji i budowania 
wzajemnego zrozumienia. Wśród zaproszonych gości, którzy dzielili się swoimi 
doświadczeniami życiowymi byli:
- Kamila Kubas – polska paraolimpijka w dziedzinie kajakarstwa, medalistka 
Igrzysk Paraolimpijskich, której niepełnosprawność nie zamknęła drogi 
do sukcesu i samorealizacji.

- Przemysław Kaca i Robert Zieliński TOLU – którzy przestawili kwestię tego, że 
muzyka taka jak hip-hop czy rap może otworzyć drogę do dania sobie drugiej 
szansy.

- Julia i Natalia Niedziela – znane jako MukoNiedzielki, dziewczęta opowiedziały 
o zmaganiach z chorobą – mukowiscydozą, o sposobie radzenia sobie 
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z przeciwnościami losu jakie przyniosła im choroba. MukoNiedzielki przedstawiły 
także w jaki sposób realizują siebie jako MukoMentorki.

Swoją obecnością wydarzenie zaszczyciła pani Katarzyna Szlońska-Getka, 
Burmistrzyni Czaplinka. Wydarzenie powstało dzięki pozyskaniu środków 
z Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
udostępnieniu hali widowiskowo-sportowej przez Gminę Czaplinek.

Spotkanie zostało uświetnione występami artystycznymi przygotowanymi przez 
wychowanki MOW w Czaplinku i uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej 
z Czaplinka. O oprawę muzyczną zadbał niezawodny DJ MAKI, nagłośnienie oraz 
jego obsługę zapewnił Czaplinecki Ośrodek Kultury.

Na zaproszonych gości czekał także słodki poczęstunek przygotowany przez 
wychowanki MOW w Czaplinku oraz ciepła zupa ufundowana przez Gminę 
Czaplinek. Wśród uczestników happeningu znaleźli się wychowankowie 
i wychowanki Młodzieżowych Ośrodków z Trzcińca, Rzepczyna i Jastrowia, 
uczniowie klas VIII ze Szkoły Podstawowej z Czaplinka i Broczyna, uczniowie 
Zespołu Szkół w Czaplinku i uczestnicy WTZ
w Czaplinku.

źródło: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Czaplinku
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